УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от №

станица Динская

Об итогах методической работы
по дошкольному образованию в Динском районе

за I полугодие 2023-2024 уч. г.

На основании плана МКУ ЦПО МО Динской район на 2023-2024 учебный год
для педагогических работников дошкольных образовательных организаций
Динского района были организованы и проведены 8 районных методических
объединений: для воспитателей групп раннего и младшего дошкольного возраста,
воспитателей дошкольных групп, учителей-логопедов, музыкальных
руководителей, инструкторов по физической культуре, педагогов-психологов,
семинары старших воспитателей и заместителей заведующих по ВМР, семинар
для молодых педагогов ДОО.

Методическая работа была сконцентрирована с целью оказания повышения
уровня профессиональной компетентности педагогов, обмен и распространение
педагогического опыта работы ДОО. На методических объединениях педагоги
совершенствовали своё профессиональное мастерство, свою квалификацию:
обсуждали интересующие направления в дошкольном образовании, насущные
проблемы; знакомились с новинками методической литературы; изучали и
использовали в своей практике современные формы организации обучения и
воспитания дошкольников в соответствии с внесенными изменениями ФГОС ДО
и федеральной образовательной программой дошкольного образования.

На заседаниях РМО, семинарах, совещаниях большое внимание уделялось
новому порядку аттестации педагогических работников ДОО, образовательной
программе дошкольного образования в соответствии ФОП ДО, рабочей
программе воспитания, проектированию образовательного процесса в
соответствии с ФГОС ДО, организации и содержанию познавательно
исследовательской, проектной работы в ДОО, развивающей предметно
пространственной среды ДОО.

В федеральном мониторинге качества дошкольного образования приняли
участие 8 ДОО (ДОО№2,5,9,27,32,40,61,62). Внешнюю экспертизу провели

педагоги, прошедшие курсы повышения квалификации на базе ИРО по теме:
«Экспертиза региональной системы оценки качества дошкольного образования
Краснодарского края» (ДОО№ 1,56,61).

В федеральном мониторинге инклюзивной среды в ДОО приняли участие 3
ДОО Динского района (ДОО №3,9,27)

На основании выше изложенного, приказываю:
Объявить благодарность за высокую эффективность организации и

проведения районных профессиональных мероприятий, РМО, семинаров, внешней
оценки качества дошкольного образования:
Зайченко О.Н., заведующему БДОУ №1, организатору мероприятия
Шишиморовой Л.П., старшему воспитателю БДОУ №1, внешнему эксперту МКДО
Ковалевой В.В., старшему воспитателю БДОУ №1, внешнему эксперту МКДО
Кастарновой Г.Д., заведующему АМДОУ №2, организатору мероприятия
Васильевой С.А., старшему воспитателю АМДОУ №2, координатору ДОО МКДО
Борозинец А.М., заведующему МАДОУ №3, ответственному за федеральный
мониторинг иклюзивной среды в детском саду
Зиновой Н.А., зам. зав. по ВМР МДОУ №3, участнику федерального мониторинга
инклюзивной среды в детском саду.
Шабалиной Е.А., педагогу-психологу БДОУ №4, руководителю РМО
Дядюшкиной Е.А., методисту БДОУ№4, организатору мероприятия
Бугрим О.Я., инструктору по физ. культуре БДОУ № 4, руководителю РМО
Рожковой А.В., заведующему МАДОУ №5, ответственному за МКДО в ДОО
Терещенко Е.А., старшему воспитателю МАДОУ№5, координатору ДОО МКДО
Ефимцевой И.В., муз. руководителю МБДОУ № 7, руководителю РМО
Григоренко Н.В., старшему воспитателю МБДОУ №7, организатору мероприятия
Заботиной Е.Л., заведующему МАДОУ №8, участнику IX Международной научно-
практической конференции «Современные ценности дошкольного образования:
реальности и перспективы»
Сопильняк С.Н., зам. зав. по ВМР МАДОУ№8, организатору мероприятия
Кесель Е.В., методисту МАДОУ №8, организатору мероприятия
Поддубной Т.А., старшему воспитателю МАДОУ №8, организатору мероприятия
Борток Е.Т., заведующему МАДОУ №9, ответственному за федеральный
мониторинг иклюзивной среды в детском саду
Черненко Е.С., старшему воспитателю МАДОУ №9, участнику федерального
мониторинга инклюзивной среды в детском саду.
Белогай Т.Б., зам. заведующего по ВМР МАДОУ №9, координатору ДОО МКДО
Мунтян Н.А., заведующему МАДОУ №27, ответственному за федеральный
мониторинг иклюзивной среды в детском саду
Ганжа М.А., старшему воспитателю МАДОУ №27, участнику федерального
мониторинга инклюзивной среды в детском саду.
Сыроватской Т.В., ст. воспитателю МАДОУ №27, руководителю РМО,
координатору МКДО.
Полумеевой О.И., заведующему БДОУ №32, ответственному за МКДО в ДОО

Тимошаровой Т.Н., старшему воспитателю БДОУ №32, координатору ДОО МКДО
Белой О.О., ст. вос-лю МАДОУ №37, рук-лю районной школы молодого педагога
Горовой О.А., старшему воспитателю МДОУ №37, организатору мероприятия
Бельмас И.Г., муз. руководителю МАДОУ №37, организатору мероприятия
Навозиной Г.П., муз. руководителю МАДОУ №37, автору Гимна Педагогов ДОО
Асирян А.Е., воспитателю МДОУ №37, автору Гимна Педагогов ДОО
Толкачевой Н.В., заведующему БДОУ №40, ответственному за МКДО в ДОО
Бондаренко Е.С., старшему воспитателю БДОУ №40, координатору ДОО МКДО
Венецкой Н.И., методисту МАДОУ №56, внешнему эксперту МКДО
Лисицкой Л.И., заведующему БДОУ №59, организатору мероприятия
Жадан Н.В., старшему воспитателю БДОУ №59, организатору мероприятия
Жадан Г.П., ст. воспитателю БДОУ №59, специалисту, осуществляющему анализ
профессиональной деятельности аттестуемых педагогических работников в КК
Васильевой Т.М., учителю-логопеду БДОУ №59, руководителю РМО
Чуть Н.В., учителю-логопеду БДОУ №59, руководителю РМО
Рогачевой И.В., заведующему БДОУ№61, ответственному за МКДО в ДОО
Арефьевой Л.Н., старшему воспитателю БДОУ № 61, члену совету регионального
профессионального сообщества педагогов ДО Краснодарского края, координатору
ДОО в МКДО
Мирошник Ю.А., старшему воспитателю БДОУ №61, внешнему эксперту МКДО
Диденко Е.А., заведующему МБДОУ №62, ответственному за МКДО в ДОО
Перебейнос И.В., старшему воспитателю МБДОУ №62, координатору ДОО МКДО
Смирягиной А.В., заведующему МАДОУ №63, организатору мероприятия
Чуприна В.В., старшему воспитателю МАДОУ № 63, организатору РМО
Михалко И.Г., методисту МАДОУ №63, организатору РМО

М.А. Ежкова